Дело № 5-47-169/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2018 года                                                                                               г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым И.Ю. Сергиенко рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Карповского А. М. паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,
привлекаемого к административной ответственности  по ч. 1 ст. 8.37 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:

     25 апреля 2018 года  главным специалистом Керченского межрайонного отдела охотнадзора был составлен протокол № . в отношении  Карповского А.М., который по истечению срока действия 31.12.2017 года разрешения на добычу птиц серия . №, выданного 11.08.2017 года, не направил сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения в предусмотренный разрешением двадцатидневный срок по месту получения разрешения в Керченский межрайонный отдел охотнадзора.
        В судебном заседании Карповский А.М. вину признал, с протоколом согласился.
Заслушав лицо, которое привлекается к административной ответственности, исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.
Согласно ч.1 ст. 8.37 КоАП РФ нарушение правил охоты, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.2, 1.3 настоящей статьи влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до четырех тысяч рублей с конфискацией орудий охоты или без таковой или лишение права осуществлять охоту на срок до двух лет; на должностных лиц - от двадцати тысяч до тридцати пяти тысяч рублей с конфискацией орудий охоты или без таковой.
       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.
       Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.
     Вина Карповского А.М. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № от 25.04.2018 года (л.д. 2);
- Актом № от 04.04.2018 года о наличии признаков административного правонарушения или преступления, связанных с нарушением законодательства РФ в области охраны и сохранения охотничьих ресурсов (л.д.5)
- копией охотничьего билета серия №;
- заявлением о получении разрешения на добычу охотничьих ресурсов (л.д.7).
- разрешением на добычу птиц;
- сведениями о добываемых охотничьих ресурсах, их количестве и сроках осуществления охоты;
- корешком к разрешению на добычу птиц;
- разрешением серия № на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия либо оружия ограниченного поражения и патронов к нему (л.д.10).
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о том, что в действиях  Карповского А.М. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ.
Статья 4.1 КоАП РФ предусматривает, что административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом. При назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
При назначении Карповскому А.М., наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Учитывая указанные обстоятельства, судья считает необходимым назначить Карповскому А.М. административное наказание в виде штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ без конфискации орудия охоты.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Карповского А. М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
           Реквизиты Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым для оплаты штрафа: получатель: УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170), банк получателя БИК 043510001, Р/счет № 40101810335100010001, ИНН 9102001017, КПП 910201001, УИН 0, ОКТМО 35 715 000, КБК: 820 1 16 25030 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

     Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики крым в течение десяти суток через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым со дня получения копии настоящего постановления.

Мировой судья 	                                            И.Ю. Сергиенко